
LIQUIDAZIONE FATTURE N° 0092239355 DEL 17.11.2010, N° 0092239356 DEL 17.11.2010 E N° 0092248239 DEL 13.12.2010 DITTA KONE
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°545 del 06.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica

PREMESSO che in esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale 06 giugno 2006, n. 952 è stato
stipulato con la Ditta Kone S.p.A. con sede in Pero (MI) il contratto Rep. n. 908 del 26.10.2006,
registrato fiscalmente e Nuoro il 30.10.2006 al n. 3668, serie III, avente per oggetto
l’affidamento per il periodo di anni cinque decorrenti dal 01.11.2006 del servizio di
manutenzione, ammodernamento e aggiornamento degli impianti elevatori FIAM e SABIEM
ubicati presso le strutture aziendali di Nuoro-Macomer-Sorgono;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 27 aprile 2007, n. 575, con la quale è stato esteso il
contratto di manutenzione rispettivamente a n. 2 impianti di nuova installazione presso il P.O.
C.Zonchello;

la Deliberazione del Direttore Generale 27 maggio 2008, n. 771 con la quale veniva esteso il
contratto di manutenzione sopra citato agli impianti elevatori STILMEC matr. NU21/91 N.F.501
– NU22/91 N.F. 502 dell’U.O. di dialisi del P.O. San Francesco, STILMEC N.F. 5333 del
Poliambulatorio di Aritzo e del servoscala SITES N.F. 114793/1 del Poliambulatorio di Desulo;

la Deliberazione del Direttore Generale 27 settembre 2007, n. 1528 con cui è stato affidato alla
ditta Kone S.p.A. con sede a Pero (MI) per il periodo di anni quattro decorrenti dal 01.10.2007
il servizio di manutenzione tipo Full Risk, comprendente tutte le riparazioni e sostituzioni dovute
alla normale usura, dei sistemi di apertura tagliafuoco, automatici e di sicurezza installati presso
le strutture dell’Azienda Sanitaria;

PRESO ATTO che a seguito di manomissioni o cause esterne, si è reso necessario l’ intervento per la messa
in sicurezza e ripristino di alcune porte automatiche, tagliafuoco, di emergenza e porte
ascensori, nonché interventi sugli impianti elevatori, lavori che pertanto non sono compresi nel
canone di manutenzione ordinaria;

CONSIDERATO che a seguito dell’affidamento del Project Financing alla Società di Progetto “Polo Sanitario
Sardegna Centrale S.p.A.”, l’Azienda ha stabilito, fino a scadenza del Contratto in essere con
Kone S.p.A. per l’esecuzione di interventi di manutenzione su impianti elevatori, sistemi di
apertura tagliafuoco, automatici e di sicurezza, di decurtare le somme dovute alla Kone S.p.A.
dal canone spettante alla succitata SPV;

VISTE le autorizzazioni della Società di progetto, sopra citata, ad effettuare gli interventi di
manutenzione straordinaria negli impianti n. 1100694 installato presso il P.S. di Macomer, n.
10160776 e n. 10961905 installati presso il P.O. San Francesco di Nuoro;

VISTE le fatture n° 0092239355 del 17.11.2010 di € 774,00, n° 0092239356 del 17.11.2010 di €
1.920,00 e n° 0092248239 del 13.12.2010 di € 165.60, tutte I.V.A. compresa, presentate dalla
ditta sunnominata, per lavori di manutenzione straordinaria negli impianti n. 1100694 installato

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU IMPIANTI N. 1100694
PRESSO IL P.S. DI MACOMER, N. 10160776 E N. 10961905 INSTALLATI PRESSO
IL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO
LIQUIDAZIONE FATTURE N. 0092239355 DEL 17.11.2010, N. 0092239356 DEL 17.11.2010 E
N. 0092248239 DEL 13.12.2010 DITTA KONE S.p.A.– PERO (MI) - € 2.859,60



LIQUIDAZIONE FATTURE N° 0092239355 DEL 17.11.2010, N° 0092239356 DEL 17.11.2010 E N° 0092248239 DEL 13.12.2010 DITTA KONE
pag. 2 di 4

presso il P.S. di Macomer, n. 10160776 e n. 10961905 installati presso il P.O. San Francesco
di Nuoro;

VISTO altresì, il Documento Unico di Regolarità Contributiva con prot. N. 13102040 del 14.01.2011,
acquisito agli atti in data 22.02.2011 prot. n. 9860, e l’elenco dei dipendenti della Kone S.p.A.
impiegati nella Provincia di Nuoro e Oristano e a servizio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI i rapporti di lavoro a firma dei tecnici responsabili delle manutenzioni;

RITENUTO pertanto che nulla osta alla liquidazione del credito di cui sopra;

VISTI l’art. 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 163/2006 ed il D.P.R. n.554\99 e ss.mm.ii.;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e regolarità
tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi
dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) DI AUTORIZZARE il pagamento le fatture n° 0092239355 del 17.11.2010 di € 774,00, n° 0092239356 del
17.11.2010 di € 1.920,00 e n° 0092248239 del 13.12.2010 di € 165.60, tutte I.V.A. compresa, presentate
dalla ditta sunnominata, per lavori di manutenzione straordinaria negli impianti n. 1100694 installato
presso il P.S. di Macomer, n. 10160776 e n. 10961905 installati presso il P.O. San Francesco di Nuoro;

b) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.859,60 IVA compresa, sui fondi del conto n. 430 020 010 avente
per oggetto “Canone manutenzione immobili e pertinenze";

c) DI INCARICARE il Servizio Bilancio dei conseguenti provvedimenti, dando mandato di accreditare l’importo
di € 2.859,60 IVA compresa dovuto alla ditta Kone S.p.A. con sede in Pero (MI) secondo le modalità
indicate nella fattura allegata;

d) DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Tecnico Logistico, al Servizio Bilancio, nonché alla ditta
KONE S.p.A. con sede in Pero (MI), Via Figino n. 41, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Il Responsabile Tecnico dei Distretti
di Nuoro e Sorgono e del P. O.

S. San Camillo di Sorgono
f.to (Geom. Natalino Pala)

_______________________________

Il Responsabile Tecnico dei PP. OO.
S. Francesco e C. Zonchello
f.to (Geom. Pierpaolo Vella)

_______________________________



LIQUIDAZIONE FATTURE N° 0092239355 DEL 17.11.2010, N° 0092239356 DEL 17.11.2010 E N° 0092248239 DEL 13.12.2010 DITTA KONE
pag. 3 di 4

Il Responsabile Tecnico del
Vecchio P.O. San Francesco
f.to (Geom. Cosimo Soddu)

_______________________________

Il Coordinatore del Servizio Manutenzioni
f.to (Ing. Barbara Boi)

________________________________

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

f.to (Ing. Valerio Carzedda)

_______________________________

Estensore della delibera
f.to (Rag. Maria Carmela Pinna)

_______________________________



LIQUIDAZIONE FATTURE N° 0092239355 DEL 17.11.2010, N° 0092239356 DEL 17.11.2010 E N° 0092248239 DEL 13.12.2010 DITTA KONE
pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 06.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


